


| FORMATO  |   |   |  |  |                                      |  |  |                                      |
|--|---|---|--|--|--------------------------------------|--|--|--------------------------------------|
| RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS) |   |   |  |  |                                      |  |  |                                      |
| 1 DATOS GENERALES  |   |   |  |  |                                      |  |  |                                      |
| 1.1  | FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO  |   | 13/06/2024   |  |                                      |  |  |                                      |
| 1.2  | ÁREA USUARIA  |   | SUB GERENCIA DE SUPERVISION DE OBRAS   |  |                                      |  |  |                                      |
| 1.3  | DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN                                       |   | CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE USOS MÚLTIPLES EN EL DISTRITO DE HUARIACA - PROVINCIA DE PASCO - DEPARTAMENTO DE PASCO CON CUI N° 2527271 |  |                                      |  |  |                                      |
| 1.4  | ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN                         |   |  |  |                                      |  |  |                                      |
| 1.5  | N° DE REFERENCIA DEL PAC  |   | 92   |  |                                      |  |  |                                      |
| 1.6  | PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA   |   | Código   |  |                                      |  |  |                                      |
| Documento que declaró la viabilidad                            |   |   |  |  |                                      |  |  |                                      |
| 2 INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO                           |   |   |  |  |                                      |  |  |                                      |
| 2.1  | DATOS DEL REQUERIMIENTO   |   | Documento de requerimiento   | INFORME N° 2278-2024-GRP-GGR-GRI/SGSO  |                                      | Fecha de recepción                                       | 28/05/2024   |                                      |
| 2.2  | MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA | Fecha de la segunda versión   |  | De oficio  |                                      | Con motivo de observaciones                              |  |                                      |
|  |   | Fecha de la tercera versión   |  | De oficio  |                                      | Con motivo de observaciones                              |  |                                      |
|  |   | Fecha de la cuarta versión  |  | De oficio  |                                      | Con motivo de observaciones                              |  |                                      |
|  |   | Fecha de la quinta versión  |  | De oficio  |                                      | Con motivo de observaciones                              |  |                                      |
| 2.3  | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)                        |   | SI   |  | NO                                   |  | X  |                                      |
|  |   | De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso. |  |  |                                      |  |  |                                      |
| 2.4  | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS                     |   | SI   |  | NO                                   |  | X  |                                      |
| 2.5  | SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN         |   | SI   |  | NO                                   |  | X  |                                      |
|  |   |   | Documento de aprobación de la estandarización  |  |                                      | Fecha de aprobación                                      |  |                                      |
| 2.6  | SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO   |   | SI   |  | NO                                   |  | X  |                                      |
|  |   |   | N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación   |  |                                      | Fecha de inicio de vigencia                              |  |                                      |
| 2.7  | REQUERIMIENTO   |   | Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.   |  |                                      |  |  |                                      |
| 2.8  | OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO  |   |  |  |                                      |  |  |                                      |
|  | N° Item   | Cantidad total de observaciones   | Cantidad de observaciones formuladas por el OEC  | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación |
|  |   |   |  |  |                                      |  |  |                                      |
| Consignar una síntesis de las observaciones                    |   |   |  |  |                                      |  |  |                                      |
|  |   |   |  |  |                                      |  |  |                                      |

| <b>FORMATO</b><br><b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b><br><b>(SERVICIOS)</b>  |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|---|--|--|---|--|--------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; margin-bottom: 5px;"> Consignar una síntesis de las observaciones </div> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; height: 20px;"> <tr> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> </tr> </table> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;"> Consignar una síntesis de las observaciones </div>   |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>  |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Nº Item  | Cantidad total de respuestas a las observaciones | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC                        | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación                   | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; margin-bottom: 5px;"> Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones </div> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; height: 20px;"> <tr> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> </tr> </table> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;"> Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones </div> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; height: 20px;"> <tr> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> <td style="width: 12.5%;"></td> </tr> </table> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;"> Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones </div> |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>   |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Nº Item  | Ajustes realizados al requerimiento              |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL</b>   |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS</b>  |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS</b>  |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>DEL PROVEEDOR</b>   |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Nº Item  | Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  | SE ADJUNTA AL FINAL DEL PRESENTE FORMATO         |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>DE LA ENTIDAD</b>   |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Nº Item  | Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  | SE ADJUNTA AL FINAL EL PRESENTE FORMATO          |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA</b>   |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  | MONEDA   | Nuevos Soles  |  | Dólares  |   | Otro:                                      | Señalar otra moneda                  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  | MONTO  | S/ 281, 573,24 (DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES CON 24/100 SOLES) |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.   |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|  |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO</b>  |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO  |  | 24/012024   |  | FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO |   | 08/02/2024                                 |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO   |  |   |  | SI X   |   | NO   |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| JHON MOISES SEGURA REYNOSO - BARZOLA BAUTISTA JIMMY ADDERLY - PINTO MEZA HELIDA WENDY  |  |   |  |  |   |  |                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

|  |  |    |  |    |   |
|--|--|----|--|----|---|
| <b>4.3</b>   | <b>POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>   | SI |  | NO | X |
| <i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>  |  |    |  |    |   |
| <b>4.4</b>   | <b>SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>   | SI |  | NO | X |
| <i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i> |  |    |  |    |   |
| <b>4.5</b>   | <b>SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>   | SI |  | NO | X |
| <i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>   |  |    |  |    |   |
| <b>5.</b>  | <div style="text-align: center;">  <p><b>GOBIERNO REGIONAL DE PASCO</b><br/> DIRECCIÓN DE ASISTENCIA TÉCNICA Y PATRIMONIO</p> <p><i>[Firma manuscrita]</i></p> <p><b>DR. GERARDO AMBROSIO RENTERA</b><br/> DIRECTOR GENERAL DE ASISTENCIA TÉCNICA Y PATRIMONIO</p> </div> <p><b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b></p> |    |  |    |   |
| <b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.    |  |    |  |    |   |

TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN:

FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO (SERVICIO)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA

REFERENCIA

MEMO IN3774-2024-GRP-GRA/GRI

11/06/2024

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN:


SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA "AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE USOS MULTIPLES EN EL DISTRITO DE HUARIACA - PROVINCIA DE PASCO - DEPARTAMENTO DE PASCO" CON CUI Nº2527271

| COTIZACIONES A UTILIZARSE   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | VALOR ESTIMADO |  |
|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|----------------|--|
| NOMBRES SELECCIONADO: BACOLA BAUTISTA JIMMY ABERRELL PINTO MECA HELDA VEROICA |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| EMPRESA SELECCIONADA: BACOLA BAUTISTA JIMMY ABERRELL PINTO MECA HELDA VEROICA |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| CANTIDAD: 1.00  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO TOTAL: 281,573.24  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO UNITARIO: 281,573.24   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |
| PRECIO  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |                |  |

**ESTRUCTURA DE COSTOS**

**"AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE USOS MÚLTIPLES EN EL DISTRITO DE HUARIACA, PROVINCIA DE PASCO Y DEPARTAMENTO DE PASCO"**

| Nº                     | DESCRIPCIÓN  | UNIDAD | CANT.<br>DESCRIPCIÓN | CANT.<br>UNIDAD | Costo          |  | Monto en Soles |                     |
|------------------------|--|--------|----------------------|-----------------|----------------|--|----------------|---------------------|
|                        |  |        |                      |                 | Unitario (S/.) |  | Sub Total      | Total               |
| <b>I</b>               | <b>CAMPAMENTO</b>  |        |                      |                 |                |  |                | <b>S/1,500.00</b>   |
| 1                      | Alquiler de Oficina de Supervisión                         | mes    | 1.00                 | 6.00            | S/250.00       |  | S/1,500.00     |                     |
| <b>II</b>              | <b>LIQUIDACIÓN DE OBRA</b>                                 |        |                      |                 |                |  |                | <b>S/3,165.43</b>   |
| 1                      | Copias Varias  | est.   | 1.00                 | 1.00            | S/800.00       |  | S/800.00       |                     |
| 2                      | Copias de Planos   | est.   | 1.00                 | 1.00            | S/2,365.43     |  | S/2,365.43     |                     |
| <b>III</b>             | <b>GASTOS DIVERSOS</b>                                     |        |                      |                 |                |  |                | <b>S/5,500.00</b>   |
| 1                      | Gastos Legales   | gib.   | 1.00                 | 100%            | S/500.00       |  | S/500.00       |                     |
| 2                      | Gastos Firma de Contrato                                   | gib.   | 1.00                 | 100%            | S/5,000.00     |  | S/5,000.00     |                     |
| <b>IV</b>              | <b>REMUNERACIONES</b>                                      |        |                      |                 |                |  |                | <b>S/112,500.00</b> |
| 1                      | Ing. Jefe de Supervisión                                   | mes    | 1.00                 | 6.00            | S/6,000.00     |  | S/36,000.00    |                     |
| 2                      | Ing. Especialista en Suelos y Pavimentos                   | mes    | 1.00                 | 2.00            | S/2,600.00     |  | S/5,200.00     |                     |
| 3                      | Ing. Ambiental   | mes    | 1.00                 | 2.50            | S/2,600.00     |  | S/6,500.00     |                     |
| 4                      | Ing. Especialista en Topografía, Trazo y Diseño Geométrico | mes    | 1.00                 | 6.00            | S/3,500.00     |  | S/21,000.00    |                     |
| 5                      | Ing. Asistente de Supervisión                              | mes    | 1.00                 | 6.00            | S/3,800.00     |  | S/22,800.00    |                     |
| 6                      | Topógrafo  | mes    | 1.00                 | 6.00            | S/3,500.00     |  | S/21,000.00    |                     |
| <b>V</b>               | <b>PAGO DE BENEFICIOS</b>                                  |        |                      |                 |                |  |                | <b>S/72,482.29</b>  |
| 1                      | Asignación Familiar (10% de RMV)                           | gib.   | 1.00                 | 1.00            | S/1,759.50     |  | S/1,759.50     |                     |
| 2                      | ESSALUD (9% P. Unit - Aporta el Empleador)                 | gib.   | 1.00                 | 1.00            | S/22,153.50    |  | S/22,153.50    |                     |
| 3                      | SCTR (1.3% P. Unit. +IGV-Aporta el Empleador)              | gib.   | 1.00                 | 1.00            | S/3,807.94     |  | S/3,807.94     |                     |
| 4                      | CTS (8.3333% P. Unit.)                                     | gib.   | 1.00                 | 1.00            | S/24,102.22    |  | S/24,102.22    |                     |
| 5                      | Vacaciones (1/12 de (P. Unirt. + Asig. Fam.))              | gib.   | 1.00                 | 1.00            | S/20,659.13    |  | S/20,659.13    |                     |
| <b>VI</b>              | <b>ALIMENTACIÓN</b>  |        |                      |                 |                |  |                | <b>S/27,000.00</b>  |
| 1                      | Empleados  | gib    | 1.00                 | 1.00            | S/27,000.00    |  | S/27,000.00    |                     |
| <b>VII</b>             | <b>VEHÍCULOS</b>   |        |                      |                 |                |  |                | <b>S/12,000.00</b>  |
| 1                      | Camioneta Hilux 4X4  | mes    | 1.00                 | 6.00            | S/2,000.00     |  | S/12,000.00    |                     |
| <b>VIII</b>            | <b>ASISTENCIA MÉDICA</b>                                   |        |                      |                 |                |  |                | <b>S/1,800.00</b>   |
| 1                      | Medicinas en Campamento                                    | mes    | 1.00                 | 6.00            | S/300.00       |  | S/1,800.00     |                     |
| <b>IX</b>              | <b>COMUNICACIONES</b>                                      |        |                      |                 |                |  |                | <b>S/1,620.00</b>   |
| 1                      | Teléfono-Fax   | mes    | 1.00                 | 6.00            | S/150.00       |  | S/900.00       |                     |
| 2                      | Servicio de Internet                                       | mes    | 1.00                 | 6.00            | S/120.00       |  | S/720.00       |                     |
| <b>X</b>               | <b>MATERIALES, SERVICIOS Y EQUIPOS DE OFICINA</b>          |        |                      |                 |                |  |                | <b>S/6,017.80</b>   |
| 1                      | Computadoras e impresoras                                  | gib    | 1.00                 | 1.00            | S/3,617.80     |  | S/3,617.80     |                     |
| 2                      | Materiales de Oficina                                      | mes    | 1.00                 | 6.00            | S/400.00       |  | S/2,400.00     |                     |
| <b>XI</b>              | <b>SEGUROS</b>   |        |                      |                 |                |  |                | <b>S/37,987.73</b>  |
| 1                      | Seguros Complementarios                                    | gib    | 1.00                 | 1.00            | S/37,987.73    |  | S/37,987.73    |                     |
| <b>COSTOS DIRECTOS</b> |  |        |                      |                 |                |  |                | <b>S/281,573.24</b> |

  
**HON. MERCEDES REYNOSO**  
**INGENIERO CIVIL**  
 Reg. CIP 233285